NACIONAL DE ECONOMIA Y PLANEAMIENTO,

 D E C R E T A:
 ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébase el Presupuesto para el Censo Nacional de Población y Vivienda, a ejecutarse por el 
Instituto Nacional de Estadística dependiente del Ministerio de Planeamiento y Coordinación, en la suma de VEINTISIETE 
MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 00/100 PESOS BOLIVIANOS ($b. 27.057.200-) con cargo a 
recursos del Tesoro General de la Nación como aporte local del Gobierno.
 ARTÍCULO SEGUNDO.- Con cargo a los recursos asignados en el artículo anterior, se dispone la aprobación de un 
Prepuesto Adicional para el Instituto Nacional de Estadística destinado al Censo Nacional de Población y Vivienda, por la 
suma de DIEZ MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS 00/100 PESOS BOLIVIANOS ($b 
10.661.700.-), para su vigencia en la presente gestión y de acuerdo al siguiente detalle;
 Los señores Ministros de Estado en los Despachos de Finanzas y Planeamiento y Coordinación, quedan encargados de la 
ejecución y cumplimiento del presente Decreto.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veinticinco días del mes de abril de mil novecientos setenta